
 
 
 
Segreteria Generale 
 
 
 
 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Caltanissetta 
corso Vittorio Emanuele, 38 - 93100 Caltanissetta - tel. +39 0934 530611 
segreteria.generale@cl.camcom.it - www.cameracommercio.cl.it - codice fiscale 80000490856 

 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE  

N. 21 DEL 27 FEBBRAIO 2024 

 

OGGETTO: Esiti procedimento istruttorio delle domande Progetto “Doppia transizione: 

digitale ed ecologica” - Bando Anno 2023. 
 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 
- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 
-  Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i. contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A”; 
- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 
- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 
- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 
- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 
- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”;    
- Vista la Delibera di Consiglio n. 4 del 24/11/2022 avente per oggetto: Incremento diritto 

camerale annuale del 20% per il triennio 2023/2025, ai sensi del c. 10 dell’art. 18 della L. 
580/93; 

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta N. 14 del 
31/10/2023, avente oggetto: Progetto “Doppia transizione: digitale ed ecologica” - Bando 
Anno 2023; 

- Visto l'articolo 5 del bando, rubricato “Soggetti destinatari del servizio”, il quale stabiliva che 
il numero di imprese destinatarie del servizio fosse fissato a 10; 

- Visto che l’art. 3, comma 2, lettera b, del bando riservava alla Camera di Commercio la facoltà 
di “riaprire i termini di presentazione delle domande nel caso in cui le imprese beneficiarie dei 
servizi di cui al presente bando siano inferiore al target assegnato”; 

- Considerato che entro il termine di scadenza del bando, risultavano essere state presentate n. 7 
domande; 



 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 4 

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta N. 17 del 
21/12/2023, avente oggetto: Progetto “Doppia transizione: digitale ed ecologica” - Bando 
Anno 2023 – Proroga termine presentazione delle domande; 

- Considerato che entro il termine del 20 gennaio 2024 sono pervenute ulteriori n. 3 domande 
- Visto che sono pervenute n. 10 domande per il Bando di che trattasi; 
- Vista l’istruttoria delle domande con procedura valutativa a sportello (di cui all’art. 5 comma 3 

del D.lgs. 31 marzo 1998, n. 123) secondo l’ordine cronologico di presentazione; 
……..…………………………………………………………………………………………… 

ATTESTAZIONE P.O. UFFICIO PROMOZIONE 
Si attesta la legittimità e la regolarità procedurale, amministrativa e documentale delle 

superiori premesse. 
Il Funzionario Direttivo 

(Giovanni Savarino) 
 

……………………………………………………………………………………………….. 
Vista la superiore attestazione 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo  
 
- di dichiarare ammesse le domande di partecipazione delle rispettive n.10 imprese di cui 

all’allegato “A” che è parte integrante e sostanziale della presente determina; 
- di dare atto che l’elenco di cui all’allegato “A” sarà pubblicato sul sito internet 

www.cameracommercio.cl.it, nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e 
contratti, nella pagina PID, nella pagina Progetto Doppia transizione: digitale ed ecologica e 
tra le news; 

- Di conferire al presente provvedimento carattere di immediata esecutività. 
 

                                         Il Segretario Generale f.f    
                                                                            Dott. Diego Carpitella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F.to

F.to



 
 
 
 
 

 
  

Pag. 3 di 4 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo della Camera 

dal   ……………………………………….…  al   …………………………………… 

e che contro la medesima non sono state presentate opposizioni. 

Caltanissetta, li ……………… 

                                                                         L’impiegato Responsabile           

                                                                       ……………………………… 

 



 
 
 
 
 

 
  

Pag. 4 di 4 

ALLEGATO A 

Imprese ammesse al Progetto “Doppia transizione: digitale ed ecologica” - Bando Anno 2023  

 

N. Denominazione/Ragione sociale CF-P.IVA Data 
domanda 

N. PROTOCOLLO 

1 TENTAZIONI E SAPORI srl  01866970856 10/11/2023 0006039/ E 

2 GOLA srl 02071280859 23/11/2023 0006371/ E 

3 RISTO.SERVICE srl  01815280852 24/11/2023 0006388/ E 

4 MEIC SERVICES SpA 01265920858 29/11/2023 0006463/ E 

5 GREEN SYSTEM RICICLAGGI SRL 02126480850 30/11/2023 0006500/ E 

6 SGN INSTALLATIONS srl 02018630851 01/12/2023 0006544/ E 

7 S.A.R.IND. Srl  01638710853 01/12/2023 0006551/ E 

8 MULTIPLAST SRL  01684220856 28/12/2023 8796/E 

9 FERRO SERVIZI SRL 14046471000 09/01/2024 111/E 

10  ECO FARM SRL OP 01387120858 10/01/2024 152/E 

 


